
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

SEDUTA DEL  7 APRILE 2010   N.39      
 
 

OGGETTO:FORNITURA SUPPORTO SPECIALE ALUNNO DIVERSAMENTE 

ABILE. 

 

 L’anno duemiladieci il giorno sette  del mese di aprile   alle ore 12,21 nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  MARIO                     PAOLUCCI  

4. Sig.  ROCCO         RANALLI 

 

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA.  

            Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Direzione del I circolo didattico di Ortona, dietro segnalazione del 

gruppo Handicap costituito presso la scuola, ha richiesto la fornitura di un supporto 

speciale per un bambino diversamente abile frequentante la scuola materna Giardini; 

 



CONSIDERATO che detta fornitura si concretizza in  una unità posturale tronco bacino 

su base da interno regolabile in altezza che da la possibilità al bambino stesso di poter 

essere regolarmente posizionato alla giusta altezza del banco scolastico per condividere 

con i compagni di classe sia le attività scolastiche sia la mensa scolastica; 

 

DATO ATTO che la disabilità è irreversibile e che detto supporto può essere utilizzato dai 

4 ai 12 anni, garantendo così anche la frequenza successiva delle scuole elementari;          

 

VISTI i  pareri espressi dai dirigente del IV e II settore resi ai sensi dell'arto 49 d.lgs 

267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1= Aderire alla richiesta della Direzione del I circolo didattico per la fornitura del supporto 

di cui in narrativa. 

 

2= Prenotare la somma di € 3.550,00 al cap. 14150 bil. 2010 “Iniziative a favore degli 

handicappati”. 

 

3= Dare mandato al dirigente IV settore il compimento degli atti consequenziali. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


